
FORENINGEN FRØSAMLERNES 
 

ÅRSMØDE 2010 
 
Weekenden den 17. - 19. september 
 
Indkvartering: Hotel Bredehus 
Kirkegade 25, 7182 Bredsten Tlf. 75 88 22 88       E-mail: bredehus@bredehus.dk 
 
Tilmelding: 
Helst før 1. september og gerne med det samme, så hotellet får et ca.-antal. Det er et lille 
hotel – et ”kunsthotel”, drevet af et par tidligere skolelærere. Så længe der er sengeplads kan 
vi tage imod tilmeldinger. Der er ingen frist for afbestilling af værelser (men selvfølgeligt så 
hurtigt som muligt).  
 

Til: Lila Towle, tlf. 98 54 44 62, helst på e-mail: froesamler@gmail.com 
   
PROGRAM: 
 
Fredag 17.9 er der bestyrelsesmøde, som alle gerne må overvære. Da bestyrelsen bl.a. 
skal formulere sin beretningen er der nok mindre tid end ellers til åben diskussion. De der 
overnatter fredag til lørdag vil gøre det enten for at være med til mødet eller fordi de kommer 
langvejs fra, derfor er prisen nedsat. 

Lørdag 18.9 Museumsgården Karensminde, Morsbølvej 102, 7200 Grindsted 
Formiddag: Vi er gæster af Billund Museum og Karensmindes Venner, der også er 

 medlem af foreningen.  
 Rundvisninger på museumsgården og på ’forevisningsmarken’, en 

demonstrationshave med mange gamle nytteplanter, også nogle fra 
Frøsamlernes sortiment. 

 Frokost, der serveres af Karensmindes Venner med egne hjemmelavede 
produkter ’som i gamle dage’. 

Eftermiddag: Foredrag for deltagere og museets øvrige gæster: Gert Poulsen fra NordGen 
(Nordisk Genbank) fortæller om genbankens rolle i bevarelse af gamle 
sorter, hvordan den samarbejder med haveejere og frøsamlergrupper, og 
hvordan man finder de værdifulde gamle planter. 

 Kort præsentation af Frøsamlerne og frøsamling for museets gæster. 
Foreningens medlemmer er selvfølgelig også velkomne.  

 Kaffe og kage v/ Karensmindes Venner. 
 Derefter en udflugt til botaniske seværdigheder i omegnen med natur-

vejleder og biolog Peer Høgsberg. 
Aften: Middag på Hotel Bredehus. Derefter tager vi til Vingsted Historiske  

 Værksted til aftenhygge og frøbytning.  
 

Søndag 19.9  Frøsamlernes generalforsamling på Vingsted Historiske Værksted, 
Vingsted Mølle, Vingstedvej 58, 7182 Bredsten 

Kl. 9 Generalforsamling med indlagt pause. Alle er velkomne til at sætte punkter 
på den dagsorden, der bliver udarbejdet på mødet.  

Kl. 12 Frokostpause. Vi sørger selv for frokosten fra medbragt/indkøbt brød, 
pålæg, salater m.m. Derefter: Mulighed for lokale udflugter til medlemmers 
haver, jernaldermiljøet ved møllen, eller botaniske perler i nærheden. 
Forslag modtages gerne. 



  
 

INDKVARTERING 
 
Priser per person: 
  
Lørdag til søndag (fra kl. 10 lørdag på Karensminde) med overnatning, alle måltider og 
udflugter: 
 

I enkeltværelse   710 kr.   

I dobbeltværelse   610 kr. 
 
Fredag: 
Enkeltværelse m/ morgenmad   300 kr. Middag og kaffe: 130 kr. 

Dobbeltværelse m/morgenmad   200 kr. Middag og kaffe: 130 kr. 
 
Deltagelse i enkelte dele af programmet 
er selvfølgelig mulig – spørg om prisen. 
 
Vi gi’r rabat til par hvor begge deltager, pensionister, studerende og andre med nedsat 
indkomst. Spørg om prisen.  
 

Vi har lov til at stille et par telte på græsplænen ved hotellet hvis der også bestilles et værelse. 
Gi’ venligst besked ved tilmelding. 

Drikkevarer: I prisen for middagen er der inkluderet én genstand. Mere kan købes på hotellet 
til en for hoteller ret rimelig pris. På Karensminde kan man købe sine drikkevarer til normal 
pris. På møderne på Vingsted Historiske Center vil der også være et varelager. 
 
 

Betaling: Vent indtil du har fået regningen, der sendes efter mødet. Beløbet kan derefter 
indsættes på reg.nr. 9336, konto nr. 3365673887.  
  
OFFENTLIG TRANSPORT     

Til Hotel Bredehus: 
Fra Vejle Trafikcenter går der 2 busser i timen i dagtimerne, ca. en i time efter kl. 17. Bus 
244 mod Grindsted stopper ved hotellet, bus 214 mod Give lidt længere oppe ad gaden. 

Se Rejseplanen for busser fra Give og Grindsted mv. 

Til Vingsted Mølle/Vingsted Historiske Værksted: 
Der er bus fra Vejle Trafikcenter til Vingsted søndag morgen kl. 8.10. Det tager ca. ½ time 
med et skift. Eller nr. 244 kl. 8.25 lige til hotellet i Bredsten, tids nok til at man kan nå at køre 
med os de 3,5 km fra hotellet til Vingsted Mølle. 
 
Når deltagerlisten er lavet vil vi arbejde med samkørsel og eventuel afhentning. 

 

MEDHJÆLPENDE DELTAGERE 

Hvis du regner med at deltage, må du gerne overveje om du kan hjælpe med de praktiske 
ting: indkøb af kaffe og madvarer, bagning af kager, boller og lign. til lørdag aften og søndag 
ved kaffepausen, brødbagning, salater, medtagning af frugt og grønt osv.  

Al forplejning på hotellet morgen-middag og hele dagen på Karensminde er med i prisen. Det 
er frokosten og det øvrige på Vingsted også – men vi skal selv organisere det. 


